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1. Preis

2. Preis

3. Preis

Sonderpreis

Interior-Preis

Einleitung

RÜCKZUG UND AUSBLICK
In den Sollen in Blankensee / Uckermark
Thomas Kröger Architekten

MODERATE METAMORPHOSE
Haus PVO in Mechelen (Belgien) 
dmvA architecten

EIN ZIMMER ZUM GARTEN
Blechbüchse - Hausumbau in Leipzig
Büro Voigt

ALTE STEINE, NEUES HAUS
Haus K 18 in Köln
Till Robin Kurz Architekt

AUSSENPOSTEN AM HANG
Haus G - Steinernes Mandl in Gossensaß/Südtirol (Italien)
Pedevilla Architects
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40

48

56

64

72

82

90

HÖHER GELEGT
Haus D in Hohenkammer bei München
LP architektur

SCHÖN IN DER REIHE
Grünes Haus - Umbau eines Wohnhauses in Köln
Feyyaz Berber Architekt

AUE ABSTAND GEGANGEN
Haus S in Oberreute / Allgäu
Yonder - Architektur und Design

W EIS S E WO IIN S K L L PT L R
Haus ES in Süddeutschland
Titus Bernhard Architekten

VERTIKALE VARIATIONEN
Casa 1721 in Granollers/ Katalonien (Spanien)
Harquitectes

https://d-nb.info/1272079929
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108

116

124

132

140

148

156

164

172

KLEINES HAUS, 
GROSSES PANORAMA
Berghaus Eller in Blons/Vorarlberg (Österreich)
Innauer-Matt Architekten

TRADITION VERPFLICHTET
The Granary & Cart Shed Building, High Cogges Farm/

Oxfordshire (Großbritannien)
Sonja Schellenberg Architektin

DURCHGEHEND VERBUNDEN
Casa en Cerros de Madrid (Spanien)
Slow Studio

ARCHITEKTUR UNTER STROM 
Winter-Plusenergiehaus Sol’CH in Poschiavo/Graubünden 

(Schweiz)
Nadia Vontobel Architekten

REICHES INNENLEBEN
Timeless Treasure in Amsterdam (Niederlande)
Studio Prototype

VIEL GLAS UNTERM G1EREL
Haus R in Albstadt
Dietrich | Untertrifaller Architekten

DAS ZWIERELPRINZIP
Casa 905 in Igualada / Katalonien (Spanien)
Harquitectes

STARKE EINHEIT
Haus Herzgsell in Radstadt (Osterreich)
LP architektur

EINFACH DURCHDACHT
Gästehaus mit Atelier im Simrishamn (Schweden)
Modersohn & Freiesleben

AUFSTOCKEN STATT
ANRAUEN
Aufstockung im Ostallgäu
SoHo Architektur

Ausgewählte Projekte

7 TURMHOCH ÜBERLEGEN
Rogac House auf der Insel Vis (Kroatien)
Studio Archaos

I FLEXIRLER FAMILIENSITZ
Home.Work.Home in München
schaeffer architecture and technology

i94 LOR DER SYMMETRIE 
Haus am Tackhütter Broich in Mönchengladbach
Feyyaz Berber Architekt

202 TONINTON
Holzhaus in Brandenburg
Martin Schmitt Architektur

210 HOCH HINAUS
Haus Schwab in Kottgeisering/Oberbayern
Architekturbüro Huber

218 DISKRETE DISTANZ
Wohnhaus in Porto (Portugal)
WeStudio + MADE office

220 AUSSICHT AUF ALLEN 
ERENEN
Haus am Moos in Dornbirn/Vorarlberg (Österreich)
Berktold Weber Architekten

234 AUFFALLEND UNAUFFÄLLIG 
Haus F in Thansau / Rohrdorf, Oberbayern
Unisono Architekten

242 MIT ECKEN UND KANTEN
Haus K in Bernau bei Berlin
PAC - Project Architecture Company

250 WOHNEN IM QUARTETT 
House With Four Roofs in Boekel (Niederlande) 
Denkkamer architectuur & onderzoek

258 Verzeichnis der Architektinnen und 
Architekten | Bildnachweis
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